ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẮC

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Bắc, ngày      tháng 03 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Hưởng ứng hiến dịch “Giờ trái đất” năm 2023.

Thực hiện cống văn số 677/UBND-VHTT ngày 13/3/2023 của UBND huyện

Hà Trung về việc thực hiện hưởng ứng chiến dịch “Giờ trái đất” năm 2023.

UBND Xã Hà Bắc thống báo cho nhân dân trong toàn xã tham gia hưởng

ứng “Giờ trái đất” năm 2023 hãy tắt đèn, điện từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút

thứ 7 ngày 25/03/2023 và thực hiện 10 hành động thiết thực:

1- Hạn chế số lần mở cửa tủ lạnh và thời gian mở tủ

2- Sử dụng triệt để ánh sáng tự nhiên sẵn có;

3- Cài đặt nhiệt độ điều hòa hợp lý;

4- Nên xem chung 01 ti vi, hạn chế bật nhiều tivi một lúc;

    5- Chọn thiết bị tiết kiệm như; đèn compact, bình nước nóng năng lượng mặt

trời;

6- Hạn chế túi ni lon chỉ dùng 01 lần

7- Rút các ổ cắm điện khi ra khỏi nhà hoặc ban đêm;

8-Tắt động cơ xe máy khi đèn chờ giao thông lâu hơn 16 giây;

9- Vứt rác đúng nơi quy định và giữa gìn vệ sinh nơi công cộng;

10- Tích cực trồng cây xanh khi có thể-tại nhà, công sở và nơi bạn du lịch;

Vậy UBND xã Hà Bắc đề nghị nhân dân trên địa bàn toàn xã chung tay

hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất thực hiện tốt một số nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy (b/c)

- Các thôn, trường, trạm (t/h)

- Đài truyền thanh (T/b);

- Lưu: VT, VHTT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Văn Giang

		Giangtv.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-20T13:51:51+0700

		2023-03-20T15:01:22+0700

		2023-03-20T15:01:42+0700

		2023-03-20T15:07:48+0700